
５福薬業発第３８２号 
令和５年１１月２４日 

各地区薬剤師会会長 殿 
 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  
 

抗インフルエンザウイルス薬等の安定供給について 
 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありまし

たのでお知らせいたします。 
抗インフルエンザウイルス薬の安定供給対策について、別添資料をご確認の

上、下記事項を貴会会員へ周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 
１．薬局は抗インフルエンザウイルス薬等を注文する際、備蓄目的での注文は控

え、インフルエンザ流行状況を踏まえた注文量となるよう配慮すること。 

２．厚生労働省は卸売販売業者に対し分割納入を行うことを求めていることか

ら、この取扱いに薬局も協力すること。 
以 上 

 


















